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Kursgebuhr
Arzte: 300,- Euro (inkl. Mehrwertsteuer) 1:;:?:::::?.:'35:-
Studenten: 50,- Euro (inkl. Mehrwertsteuer) Siichsischen

Landesirztekammer
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Sponsoren

Fur Arzte der Bereiche
Fur die vertragliche und finanzielle Abwicklung dieser AIIergoIogie, HNO, Zahnheilkunde

Veranstaltung ist die Carl Gustav Carus Management

GmbH verantwortlich. und SChmethheraple

Praktische Handhabung und Ubungen

Dieser Kurs wird von der Deutschen Arzte- : - =
gesellschaft fur Akupunktur e.V. (DAGfA) mit 10h VIdeOUbertragung wahrend der Akupunktur
und der Sachsischen Landesarztekammer mit 15

Punkten als Fortbildungsveranstaltung anerkannt.

Stand bei Drucklegung



Freitag 05.04.2019 14.00 — 17.30 Uhr

Begrifung 14.00 Uhr

Th. Zahnert

BegrifRung und organisatorische Hinweise 14.05 Uhr
Bettina Hauswald

Grundlagen der Akupunktur

Grundlagen der Akupunktur 14.15 Uhr
Geschichte der Akupunktur 14.45 Uhr
Meridiane und Umlaufe

Bettina Hauswald

Das Punktphanomen 15.15 Uhr
* Triggerpunkte

Kaffeepause 15.45 Uhr
Mikrosystemakupunktur im Uberblick

Ohr- und Schadelakupunktur 16.00 Uhr
Mundakupunktur 16.30 Uhr
Vorstellung einer Studie bei 17.00 Uhr
Patienten mit Kiefergelenksbeschwerden

Praktische Ubungen 17.15 Uhr

Samstag 06.04.2019

Hals-, Nasen- und Ohrenheilkunde

Laserakupunktur

Hauptmeridiane fur Erkrankungen
im HNO-Gebiet (1.Umlauf)

Bettina Hauswald

Praktische Ubungen

Kaffeepause

Akupunktur bei

* Tinnitus und Schwindel

* Trigeminusneuralgie

e Sinusitis und Laryngitis

* Schmeckstérungen
Bettina Hauswald

* Riechstérungen

* Akupunktur bei Phantosmie

Zahnheilkunde

» Akupunktur bei craniomandibuléarer
Dysfunktion

09.00 — 16.30 Uhr

09.00 Uhr

09.20 Uhr

09.40 Uhr

10.30 Uhr

11.00 Uhr

11.15 Uhr

11.30 Uhr

11.45 Uhr

12.00 Uhr

12.15 Uhr

12.30 Uhr

Mittagspause 12.45 Uhr
Allergie
Akupunktur bei allergischen 13.45 Uhr

Erkrankungen
Bettina Hauswald

Neues zur Akupunktur bei der saisonalen  14.00 Uhr
allergischen Rhinitis

Praktische Ubungen 14.30 Uhr
Kaffeepause 15.00 Uhr
Schmerztherapie

Prinzipien der Akupunktur bei akuten 15.30 Uhr
und chronischen Schmerzen

Akupunktur bei Cephalgie und Hals- 16.00 Uhr

und Nackenschmerzen

Diskussion und Ausgabe der Zertifikate




